Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №16 села Унароково
муниципального образования Мостовский район

ПРИКАЗ

             от 25.07.2011г.                                                                     № 431

с. Унароково

О введении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в МОУ СОШ №16 села Унароково

В целях реализации мероприятий Национальной образовательной инициативы «Наша новая школа», во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009г. № 373 «Об утверждении и введении в действие  федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказа департамента образовании и науки Краснодарского края от 05.03.2011г. № 767/1 «О введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в общеобразовательных учреждениях Краснодарского края в 2011 году» приказываю:
1. Ввести в действие с 01 сентября 2011 года федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования в 1 классе 2011 -2012 учебного года.

1.1. Заместителю директора по учебной работе Мищенко Е.В.:
1.2. Организовать взаимодействие МОУ СОШ №16 с учреждениями дополнительного образования детей по реализации внеурочной деятельности, предусмотренной федеральным образовательным стандартом начального общего образования на 2011-2012 учебный год.

1.3. Организовать информационно-методическое сопровождение деятельности педагогов по введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования.

1.4. Принять меры по обеспечению условий повышения квалификации учителей начальных классов, участвующих в реализации федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования.

1.5. Создать проблемную группу учителей по разработке:

- дополнений к образовательной программе с учетом введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования;
- рабочих программ учебных предметов, программ занятий по реализации внеурочной деятельности в 2011-2012 учебном году.

2.5. Обеспечить функционирование раздела с рабочим названием «ФГОС» на сайте МОУ СОШ №16 и его систематическое обновление.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

     Директор школы                                                              С.М. Михайлов